Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 87/2021

"Reitera o questionamento sobre as obras do Conjunto Habitacional Piedade E.”

Senhor Presidente:

Tendo em vista a manifestação do Chefe do Executivo, através da Secretaria de

Obras e Habitação ao requerimento nº 20/2021, requeremos, à Mesa, ouvido o Egrégio

Plenário e atendidas as demais disposições regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito os

seguintes questionamentos de interesse público acerca das Obras do Conjunto

Habitacional Piedade E:

1)  A empresa responsável pelas obras e fiscalização apresentou um novo

cronograma das obras? Em caso positivo, favor enviar cópia.

2) Qual é a previsão para a conclusão das obras do referido conjunto habitacional?

3) As empresas SABESP e ELEKTRO concluíram as obras de infraestrutura

previstas?

4) Existe um planejamento da prefeitura para obras de infraestrutura urbana na

Rua Capitão Moares, próximo ao acesso a esse empreendimento? Quais obras

estão previstas?

Requeiro ainda, que sejam encaminhadas somente informações de domínio público.

Justificativa:

 Fazemos o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato,

para prestar esclarecimentos à população, sobretudo às famílias que foram contempladas

e aguardam a conclusão das obras.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de agosto de 2021.

Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva

 Vereadora (PSD)

                   Adilsom Castanho

                               Vereador (DEM)